Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I – Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – Curitiba – Paraná
                                                                https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/

PORTARIA N.º 002/2024 – CENTRO DE ARTES E MUSEOLOGIA/UNESPAR

Nomeia os integrantes do
Núcleo Docente Estruturante do
Curso de Bacharelado em Artes
Visuais do Campus de Curitiba I
– EMBAP/UNESPAR.

A Diretora do Centro de Artes e Museologia do Campus de Curitiba I –
EMBAP/UNESPAR, no uso das atribuições legais e regimentais, considerando
o inciso XXII do Artigo 11 do Regimento Geral da Unespar; considerando a
Resolução Nº 002/2019 – CEPE/UNESPAR e a Resolução Nº 017/2019 –
REITORIA/UNESPAR,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de

Bacharelado em Artes Visuais, Campus de Curitiba I – EMBAP/ UNESPAR,
conforme abaixo:
Prof. Everaldo Skrock - RG 3.XXX.960-0 PR (presidente);

Prof.ª Debora Maria Santiago - RG 5.XXX.282-7 PR;

Prof. Fabrício Vaz Nunes - RG 6.XXX.881-3 PR;

Prof.ª Maria de Fátima Junqueira – RG 14.XXX.624-7 PR;

Prof. Mário Eugênio Saretta Poglia - RG 6.XXX.498.027 RS;

Prof.ª Milena Costa de Souza RG 6.XXX.375-6 PR;

 Prof.ª Sarah Marques Duarte RG 1.XXX.126-2 MG;

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com

mandato de 3 (três) anos, revogando todas as disposições em contrário e não
produzindo efeitos financeiros.

Art. 3º. Ficam revogadas as PORTARIAS N.ºs 002/2022 e 004/2022 –

CENTRO DE ARTES E MUSEOLOGIA/UNESPAR.

Art. 4º. Publique-se no site oficial do Campus de Curitiba I –

Embap/UNESPAR.

Curitiba, 25 de junho de 2024.

ANA PAULA PETERS
Diretora do Centro de Artes e Museologia

PORTARIA N.º 018/2024 - REITORIA/UNESPAR
UNESPAR/Campus Curitiba I – EMBAP/UNESPAR

ATA 229/2024. Assinatura Avançada realizada por: Ana Paula Peters (XXX.162.859-XX) em 26/06/2024 07:09 Local: UNESPAR/EMBAP/CENTRODEART. Inserido ao
documento 865.624 por: Ligia Siebeneichler Sackser em: 25/06/2024 17:30. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

ATA 229/2024.
Documento: 002.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Ana Paula Peters (XXX.162.859-XX) em 26/06/2024 07:09 Local: UNESPAR/EMBAP/CENTRODEART.

Inserido ao documento 865.624 por: Ligia Siebeneichler Sackser em: 25/06/2024 17:30.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
8c73423c01bbfbc5f7c4c4365133f1d5.